São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0023/2019

Em, 18 de março de 2019

CONCEDE AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR ALAN

CARDECK MIRANDA DE PAULA O TÍTULO DE

CIDADÃO ALDEENSE, PELOS RELEVANTES

SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Fica concedido ao Ilustríssimo Senhor Alan Cardeck Miranda de Paula o

TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE, pelos relevantes serviços prestados ao

Município.

 Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se ao homenageado a sua a importância em seu envolvimento nas causas

políticas e sociais.

Aos dezesseis anos, Alan Cardeck Miranda de Paula assumiu a juventude política

da Região Serrana, a convite do governador Leonel Brizola, posteriormente ingressou

no DC, onde há 20 anos está ao lado do Deputado João Peixoto. Atualmente assume o

cargo de Secretário geral do DC, no Estado do Rio de Janeiro, entrelaçando os

interesses políticos entre a Região dos Lagos, Serrana e Capital.

Sala das Sessões, em 18 de março de 2019.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1